CÂMARA MUNICIPAL

BONITO-PE
Casa Leônidas Vila Nova
Biênio 2025-2026

REQUERIMENTO Nº ___ / 2025

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Dr. Ruy Barbosa
À Excelentíssima Senhora Secretária de Obras Letícia Cavalcante

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e após
cumpridas as formalidades regimentais, vem, por meio deste, solicitar que seja
realizada a colocação de postes ao longo do percurso de aproximadamente
seis quilômetros, iniciando na estrada José Francisco Rufino até a
comunidade de Viração.

A presente solicitação visa atender às necessidades da população local, que há
muito reivindica melhores condições de iluminação e segurança no trajeto
mencionado. A instalação dos postes trará benefícios significativos, como o
aumento da visibilidade, maior segurança para os moradores que trafegam pela
via e incentivo ao desenvolvimento da região.

Contando com o habitual compromisso de Vossas Excelências com o bem-estar
da população bonitense, renovo meus protestos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2025.

João Diniz
Vereador – Bonito/PE

	BONITO-PE

		2025-07-20T22:06:55-0300